

## **Protokół nr 29/21**

z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty, które odbyło się  
w dniu 23 marca 2021 r. w trybie zdalnym

Rozpoczęcie posiedzenia 9.00  
Zakończenie posiedzenia 11.00

Posiedzenie Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty otworzyła, i prowadziła **Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew**, która była obecna w siedzibie Urzędu Gminy.

W posiedzeniu, które odbyło się w trybie zdalnym, udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 6 członków Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty obecnych było 5 członków Komisji, podczas sprawdzania obecności nieobecny był Radny Remigiusz Zakrzewski, który dołączył do posiedzenia Komisji o godzinie 9.07.

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli zdalnie: Wójt Gminy Jerzy Makowski, Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur, Skarbnik Gminy Bernadeta Kubicka, Sekretarz Gminy Jadwiga Michalska, Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak, Radny Grzegorz Stępień, Kierownicy Referatów i Jednostek Organizacyjnych Gminy Stargard oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pani Patrycja Gross.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

### **AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad**

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** odczytała zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia;
2. Stan bezrobocia na terenie gminy - Stanowisko komisji na sesję;
3. Sprawy różne;
4. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Następnie **Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** wobec braku uwag poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad zatwierdzeniem porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 5 głosami „za” (podczas głosowania nieobecny był Radny Remigiusz Zakrzewski) zatwierdziła porządek posiedzenia.

### **AD 2. Stan bezrobocia na terenie gminy**

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** przywitała uczestniczącą w posiedzeniu Komisji, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Panią Patrycję Gross i poprosiła o zabranie głosu i przedstawienie informacji o *Stanie bezrobocia na terenie gminy*.

O godzinie 9.07 do posiedzenia Komisji w trybie zdalnym dołączył Radny Remigiusz Zakrzewski.

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Patrycja Gross** przedstawiła i omówiła przygotowaną informację na temat *Stanu bezrobocia na terenie gminy*. W trakcie omawiania Pani Dyrektor powiedziała m.in. że w informacji ujęte zostały dane dotyczące gminy Stargard, powiatu stargardzkiego na tle całego województwa. Ponadto wyjaśniła, że dane w informacji dotyczą ilości osób bezrobotnych z podziałem na wiek, wykształcenie, doświadczenie zawodowe. Pani Dyrektor powiedziała, że gmina Stargard jest jedną z gmin, które mają najniższy wskaźnik bezrobocia. Ponadto w przedstawionym sprawozdaniu, w tym roku dodatkowo pojawiła się informacja odnośnie ilości osób oraz instrumentów aktywizacji za pośrednictwem PUP. Ponadto wyjaśniła, że w związku z sytuacją pandemii cały ubiegły rok, to realizacja tarczy antykryzysowej, gdzie wpłynęła ogromna ilość wniosków od przedsiębiorców. Następnie Pani Dyrektor powiedziała, że jeżeli chodzi o ten rok, to przedłużone są instrumenty wsparcia z tarczy antykryzysowej, ponadto w tej chwili od początku roku pojawiła się nowa pula środków na zadania podstawowe, które PUP stara się realizować. Kontynuując powiedziała również, że stan bezrobotnych z terenu gminy Stargard na koniec ubiegłego roku to 355 osób, a na dzień dzisiejszy zarejestrowanych jest 365 osób, z czego 222 to kobiety, natomiast 174 osoby, to osoby długotrwale bezrobotne. Pani Dyrektor powiedziała, że w chwili obecnej jest więcej środków na aktywizację. Podsumowując dodała, że na chwilę obecną nie ma żadnych niepokojących sytuacji, dopiero w drugim kwartale będzie wiadomo, jakie skutki na rynku pracy spowodował Covid.

**Radny Janusz Łojko** powiedział, że na rynku pracy popularna stała się praca w wojsku, w związku z tym zapytał, czy duża liczba naborów do wojska, ma wpływ na poprawę stanu bezrobocia?

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Patrycja Gross** wyjaśniła, że PUP prowadził nabory do wszystkich służb mundurowych. Następnie powiedziała, że te formacje poszukują cały czas pracowników, a są to formacje, które dają gwarancję zatrudnienia, wcześniej był trend odchodzenia ze służb, ale w chwili obecnej dla młodych ludzi jest to gwarancja zatrudnienia. Ponadto do służb mundurowych zatrudniane są też kobiety. Podsumowując Pani Dyrektor powiedziała, że każda forma zatrudnienia jest pozytywnym na rynku pracy.

**Radny Janusz Łojko** zapytał czy działa strona z ogłoszeniami PUP i czy ludzie tam zagląдают, a następnie w związku z tym, czy pojawiają się w PUP? Ponadto Radny zapytał czy był odzew na ogłoszenie na stronie PUP o zatrudnieniu żołnierzy?

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Patrycja Gross** wyjaśniła, że WKU prowadziło akcję naboru do wojska na terenie całej Polski, natomiast jest to ogłoszenie na zasadzie „tablicy ogłoszeń” dla osób zainteresowanych, a nie oferta pracy do skierowania, do pracy osoby bezrobotnej. Ponadto PUP nie ma informacji, ile osób zostało zatrudnionych do wojska, natomiast zdaniem Pani Dyrektor zainteresowanie pracą w służbach mundurowych jest większe. Pani Dyrektor zapytała czy przygotować informację z WKU?

**Radny Janusz Łojko** odpowiedział, że nie ma potrzeby, a następnie zapytał, czy obowiązkiem pracodawcy jest poinformowanie o zatrudnieniu osoby bezrobotnej?

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Patrycja Gross** wyjaśniła, że osoba bezrobotna ma obowiązek w ciągu 7 dni poinformować o zatrudnieniu. Natomiast w przypadku, kiedy osoba bezrobotna nie zgłosi się do PUP w wyznaczonym terminie, wówczas następuje weryfikacja w bazie ZUS, pod kątem sprawdzenia czy dana osoba została zatrudniona, ze względu na to, że PUP opłaca składki, natomiast w przypadku osób zatrudnionych za granicą, które nie zgłoszą tego faktu do PUP, informacja o zatrudnieniu danej osoby dociera z NFZ.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** wobec wyczerpania głosów w dyskusji podziękowała Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pani Patrycji Gross za udział w posiedzeniu Komisji oraz przedstawienie informacji o *Stanie bezrobocia na terenie gminy*, a następnie poddała informację na temat *Stan bezrobocia na terenie gminy* do zaopiniowania.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad przyjęciem informacji na temat *Stan bezrobocia na terenie gminystanowi* załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Komisja wyrażając swoje stanowisko powyższą informację przyjęła.

Informacja na temat *Stan bezrobocia na terenie gminy* stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

#### AD 4. Sprawy różne

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** otworzyła dyskusję w powyższym punkcie posiedzenia.

**Radny Janusz Łojko** zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącej Komisji, kto podjął decyzję w sprawie nieopiniowania i braku omawiania uchwał na posiedzeniu Komisji, ponadto zapytał czy wynika to z tego, że nie są związane z zakresem działalności Komisji? Radny zauważył, że do tej pory komisje opiniowały i dyskutowały nad wszystkimi uchwałami. Radny poprosił o wyjaśnienie tej sytuacji.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** powiedziała, że myśli, iż to wynikało z ostatniej sesji, ponadto już wcześniej były dyskusje, iż uchwały dotyczące danej Komisji powinna omawiać i opiniować właściwa Komisja. Następnie dodała, że od tej sesji uchwały będą opiniować tylko właściwe Komisje. Przewodnicząca wyjaśniła, że Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty w tym miesiącu nie ma do zaopiniowania uchwał, jednak była do omówienia informacja na temat *Stanu bezrobocia na terenie gminy*. Kontynuując dodała, że z uchwałami należało się zapoznać i Komisja może dyskutować nad uchwałami i wyrazić swoją opinię, natomiast głosowanie odbędzie się na sesji.

**Radny Janusz Łojko** zwrócił się z pytaniem do Zastępcy Wójta, a mianowicie powiedział, że na stronie internetowej gminy ukazało się ogłoszenie, że od 15 marca br. rozpoczną się kontrole, a następnie dodał, że jest bardzo zadowolony z podjętej przez Urząd decyzji w tej sprawie, kontynuując zapytał czy już są jakieś pierwsze efekty wynikające chociażby z samego faktu ukazania się ogłoszenia?

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** podziękowała za to pytanie i dodała, że również, o to miała zapytać, ponieważ ucieszyła się z tej informacji.

**Zastępca Wójta Dorota Mazur** zabierając głos w pierwszej kolejności powiedziała, że chciałyby sprostować określenie „kontrola”, gdyż jak wyjaśniła Pani Wójt, to nie są kontrole, tylko wizje w terenie i tak jest napisane w ogłoszeniu, które będą wykonywane przez pracowników Urzędu. Kontynuując Pani Wójt powiedziała, że jeszcze w tym tygodniu pracownicy pojadą w teren, żeby Radni w piątek mieli już jakąś wiedzę na temat pracy wykonanej przez pracowników w terenie. Pani Wójt zauważyła, że wymiernym efektem samego ogłoszenia jest to, iż z chwilą, kiedy ukazało się w ubiegłym tygodniu na stronie internetowej gminy, w ciągu trzech dni roboczych do Urzędu wpłynęło 30 nowych deklaracji o wysokości opłaty za wywóz odpadów komunalnych od właścicieli, którzy do tej pory nie złożyli deklaracji. Następnie Pani Wójt wyjaśniła, że w kwietniu te kontrole będą odbywały się dwa razy w tygodniu i komisje będą składały się z przedstawiciela Referatu Ochrony Środowiska, Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa, Referatu Finansowego, ponadto w tę pracę zaangażowany jest cały Urząd, gdyż gmina jest bardzo duża. Pani Wójt dodała, że podczas wizji w terenie lustracji poddane będą również obiekty gminne, jak również złożone deklaracje podatkowe przez właścicieli nieruchomości.

**Radny Janusz Łojko** powiedział, że w dyskusjach, które na ten temat były do tej pory, nie chodziło tylko o sam fakt ustalenia liczby osób w deklaracjach na odpady, ale źródłem nieprawidłowości i kierunkiem szukania pieniędzy są też podatki, gdzie zdaniem Radnego

w tym kierunku należy położyć nacisk. Radny powiedział, że jak najbardziej popiera inicjatywę ze strony Zastępcy Wójta w tym temacie.

**Zastępca Wójta Dorota Mazur** powiedziała, że w uzupełnieniu do wypowiedzi, tak jak wspomniała wcześniej, w skład komisji przeprowadzającej wizję w terenie będzie wchodził również przedstawiciel Referatu Finansowego. Pani Wójt dodała, iż ma nadzieje, że to zaowocuje złożonymi kolejnymi deklaracjami podatkowymi, kontynuując wyjaśniła, że w momencie, kiedy nowy właściciel nabywa nieruchomość ma obowiązek zgłosić fakt nabycia do Urzędu, po czym organ nalicza podatek za tę nieruchomość, jednak nie zawsze właściciele nieruchomości pamiętają o tym obowiązku, stąd informacja, że wizje dotyczyć będą również nieruchomości, które zostały zasiedlone, a nie zostały zgłoszone do użytkowania, gdzie powinna zostać złożona deklaracja na wywóz odpadów oraz deklaracja podatkowa. Ponadto Pani Wójt dodała, że wizje obejmą również sprawdzenie placów zabaw. Podsumowując Pani Wójt powiedziała, iż ma nadzieje, że te wizje w terenie przyniosą pozytywne efekty.

**Radny Janusz Łojko** powiedział, że w jego opinii jest jeszcze jeden problem, a mianowicie chodzi o nieruchomości, które nie są jeszcze oddane do użytku, a nieruchomość jest zamieszkiwana.

**Zastępca Wójta Dorota Mazur** odnosząc się do wypowiedzi Radnego powiedziała, że mówiła o tym i będzie w tym zakresie weryfikacja, tj. w zakresie deklaracji na wywóz odpadów oraz deklaracji podatkowych.

**Radna Agnieszka Bieniek** powiedziała, że chciałaby się odnieść do zmiany porządku obrad i wyjaśniła, że to nie było uzgadnianie z większością Rady, a następnie dodała, że w jej ocenie była to decyzja jednej osoby prawdopodobnie Przewodniczącej Komisji. Radna powiedziała, że nie zgadza się z tą decyzją, ponieważ w jej opinii wszystkie uchwały powinny być omawiane na Komisjach, a następnie dodała, że do tej pory przez całą kadencję były omawiane wszystkie uchwały. Radna podkreśliła, że tym bardziej jest to istotne, iż na sesji został zdjęty punkt „sprawy różne” i zostały tylko „wolne wnioski i zapytania”. Radna powiedziała, że wygląda to, jak odbieranie głosu Radnemu, a następnie zapytała, w jaki sposób w chwili obecnej Radny ma zadawać pytania i zgłaszać swoje wątpliwości, co do danej uchwały? Radna powiedziała, że nie zgadza się z tą decyzją. Następnie odnosząc się do sytuacji na ostatniej sesji, Radna stwierdziła, że nie powinno to mieć miejsca, ponieważ są ważniejsze tematy i priorytety, a sygnały od mieszkańców są w tym zakresie negatywne i takie sytuacje kompromitują Radę. Kontynuując powiedziała, że ma pytanie do Wójta w sprawie zadanego pytania na ostatniej Komisji, a mianowicie na temat, że są przymiarki do zakupu nowego wozu strażackiego, gdzie Radna zauważyła, że OSP Grzędzice stara się o użyczenie używanego samochodu strażackiego. Ponadto Radna dodała, że cały czas dostaje odpowiedzi, że Gmina nie ma pieniędzy na naprawę dróg, w związku z tym Radna zapytała, skąd znalazły się pieniądze na nowy wóz strażacki i do jakiej jednostki OSP będzie przekazany?

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** wyjaśnił, że Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej zwrócił się z pismem do jednostek OSP o dofinansowaniu na wozy strażackie, a nie do Gminy, gdzie z wnioskiem wystąpiła jednostka OSP Sowno.

**Radna Agnieszka Bieniek** powiedziała, że ta sytuacja pokazuje, jak Wójt interesuje się jednostką OSP w Grzędzicach, gdzie na wczorajszej Komisji Wójt mówił o zainteresowaniu tą jednostką i przekazał informację, że kładzione są przyłącza kanalizacyjne. Radna zwracając się do Wójta powiedziała, że te przyłącza kanalizacyjne kładzione są za prywatne pieniądze strażaków z OSP Grzędzice. Następnie Radna zwróciła uwagę na stan budynku remizy w Grzędzicach, wozu strażackiego oraz braku ubrań dla strażaków. Następnie odniosła się do tego, że Wójt popiera zakup nowego wozu, a drogi w całej gminie są w złym stanie. Radna powiedziała, że już na dzień dzisiejszy zna decyzję Komendanta w sprawie wozu strażackiego i zapytała, co Wójt robi, jeżeli decyzja będzie negatywna, czy wówczas Wójt przesunie

środki w budżecie, żeby zakupić nowy wóz? Następnie dodała, że chodniki w Grzędzicach są dalej nierozpoczęte.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** powiedział, że z informacji od Komendanta Straży Pożarnej wynika, że dla OSP Grzędzice jest przewidziane użyczenie wozu, który spełnia normatywy.

**Radna Agnieszka Bieniek** powiedziała, że Grzędzice są potężną miejscowością, a mają okrojone inwestycje i będą mieli użyczony używany wóz strażacki.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** powiedziała, że chciałaby dodać, że nie tylko w Grzędzicach, ale na terenie całej gminy drogi są w opłakanym stanie. W związku z tym Przewodnicząca wyjaśniła, że będzie wnosić, o jak najszybszy termin wyjazdu w teren Komisji oraz dla chętnych Radnych, celem przeglądu dróg, żeby ustalić, co jest do zrobienia i kolejność wykonania. Przewodnicząca dodała, że w Witkowie Drugim ulica Kresowian jest to droga przelotowa, o bardzo dużym natężeniu ruchu, która jest w opłakanym stanie, ponadto Przewodnicząca zwróciła uwagę, także na fatalny stan mostu w Witkowie Drugim. Podsumowując powiedziała, że będzie wnioskować, pomimo pandemii, przy zachowaniu zasad bezpieczeństwa, o wyjazd w teren, żeby sprawdzić stan dróg na terenie całej gminy, które są w opłakanym stanie.

**Radny Janusz Łojko** zwrócił się do Wójta i powiedział, że w poprzedniej kadencji Komisja była w remizie w Grzędzicach, i stan tego budynku jest tragiczny. Ponadto Radny dodał, że OSP Grzędzice ma stary wóz strażacki. W związku z tym zapytał, czy OSP Sowno ma starszy samochód? Radny powiedział, że jeżeli dojdzie do skutku przyznanie nowego wozu dla OSP Sowno, gdzie zdaniem Radnego miejscowość Sowno jest mniejsza, oddalona od miasta, a Grzędzice są ogromną miejscowością, więc zdaniem Radnego bardziej zasadne byłoby skierowanie nowego wozu strażackiego do Grzędzic.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** powiedział, że do OSP Grzędzice nabór na wóz planowany jest na 2022r. Ponadto Wójt dodał, że nie jest tak, że Grzędzice pozostają bez wozu strażackiego.

**Radny Janusz Łojko** zwrócił się z pytaniem odnośnie Informacji na temat działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, gdzie na s. 4 jest zadanie: wymiana piasku w piaskownicach na placach zabaw, a mianowicie Radny zapytał, czy to zadanie obejmuje pełną wymianę piasku czy dosypanie piasku do starego podłoża? Następnie odniósł się do działu drugiego, tj. zamówienia publiczne, gdzie jest informacja o uruchomieniu postępowania pn. Budowa sieci wodociągowej na odcinku Lipnik-Miasto Stargard, w związku z tym Radny zapytał, czy został już wyłoniony wykonawca i na jaką kwotę?

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** wyjaśnił, że postępowanie jest na etapie wyłaniania wykonawcy, gdzie jest kwota około 400 tys. zł. Ponadto Wójt powiedział, że firma, która buduje galerię uczestniczy w ramach porozumienia w tej inwestycji. Następnie dodał, że brakujące 100 tys. zł do tej inwestycji będzie chciał dołożyć z nadwyżki budżetowej, żeby wykonać tę inwestycję. Następnie odpowiadając na temat wymiany piasku, Wójt wyjaśnił, że będzie zebrana wierzchnia warstwa i dosypana nowa warstwa piasku.

**Radny Janusz Łojko** odnośnie sieci wodociągowej Radny zapytał czy zostanie podpisana stosowna umowa, żeby dopilnować i ująć w niej kwoty?

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zabierając głos powiedział, że wiele się mówi na temat nowego wozu strażackiego, a następnie dodał, że chciałby odnieść się do wypowiedzi Radnej Agnieszki Bieniek oraz Radnego Janusza Łojko. Zwracając się do Radnej Agnieszki Bieniek, Przewodniczący powiedział, że Radna nie posiada pełnej wiedzy w tym temacie, w związku z tym cedowanie winy za brak wozu OSP Grzędzice i brak złożonego przez tą jednostkę wniosku, jest w opinii Przewodniczącego nieuprawnione. Przewodniczący wyjaśnił, że Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej za pośrednictwem Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Stargardzie wysłał informacje do Prezesów jednostek OSP na terenie całego powiatu i na podstawie tej informacji jednostki zainteresowane otrzymaniem nowego pojazdu lub wymianą starego

wozu mogły złożyć wniosek. Przewodniczący podkreślił, że wniosek mogły złożyć jednostki OSP, a nie Urząd Gminy i poprosił, aby nie mylić tych pojęć, ponieważ to wprowadza niepotrzebne zamieszanie, gdyż Wójt nie otrzymał tej informacji z Komendy Wojewódzkiej ani z Komendy Powiatowej Straży Pożarnej, która została przekazana tylko do Prezesów poszczególnych jednostek. Przewodniczący powiedział, że złożenie wniosku o zapotrzebowanie na wóz było w kompetencji Prezesów OSP, a nie Wójta. Przewodniczący powiedział, że jednostka OSP Sowno złożyła takie zapotrzebowanie. Ponadto Przewodniczący dodał, że na całe województwo zachodniopomorskie przewidziane jest sześć samochodów. Następnie zwracając się do Radnej Agnieszki Bieniek, powiedział, aby nie cedowała odpowiedzialności na Wójta za ten stan rzeczy, ponieważ to leżało w kompetencji jednostek OSP, a informacja o możliwości składania wniosków rozesłana była do wszystkich jednostek na terenie całego województwa. Następnie zwracając się do Radnego Janusza Łojko, Przewodniczący powiedział, że nie kwestionuje zasadności wymiany samochodu w OSP Grzędzice, gdyż zna potrzeby jednostek na terenie gminy i uważa, że powinna nastąpić wymiana wozu strażackiego dla jednostki OSP Grzędzice. Jednocześnie Przewodniczący wyjaśnił, że to nie są proste sprawy, gdyż jednostki korzystają z dofinansowań, a samochodów jest niewiele, ponadto koszt zakupu takiego pojazdu są to ogromne pieniądze. Następnie uzasadnił pierwszeństwo wozu strażackiego dla OSP Sowno, a mianowicie wyjaśnił, że OSP Sowno również ma stary wóz strażacki, jednak największym problemem jest to, że nie posiada on certyfikacji odnośnie wozu pożarniczego, gdzie koszt wyrobienia tego certyfikatu przewyższa wartość samochodu, w związku z tym od dłuższego czasu w całej Polsce trwa akcja wymiany samochodów, które nie posiadają takiego certyfikatu. Przewodniczący dodał, że pojazd OSP Grzędzice posiada taki certyfikat. Następnie powiedział, że wszystkim powinno zależeć, aby wymieniać wozy strażackie i korzystać z dofinansowań, a nie bojkotować wymiany samochodów strażackich. Podsumowując wyjaśnił, że w tym roku na całe województwo przekazanych będzie tylko sześć samochodów, a rozstrzygnięcie, która jednostka otrzyma wóz strażacki, będzie na poziomie Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, więc od złożenia wniosku jeszcze nie wiadomo, która jednostka otrzyma wóz.

**Radna Agnieszka Bieniek** powiedziała, że Prezes OSP Grzędzice otrzymał informację o możliwości złożenia wniosku o nowy wóz strażacki. Następnie dodała, że Prezes OSP Grzędzice w styczniu rozmawiał z Wójtem podczas pożaru w Grzędzicach, że wkład własny Urzędu Gminy wymagany do dofinansowania na wóz strażacki jest na poziomie od 250-400 tys. zł. Radna wyjaśniła, że Prezes OSP nie wystąpił z wnioskiem na dofinansowanie, ponieważ rozmawiał z Wójtem i dostał informację, że Gmina nie ma pieniędzy na wkład własny. Radna wyjaśniła, że gdyby Prezes OSP Grzędzice wiedział, że Wójt zgodzi się na wkład własny, to złożyłby wniosek. Radna powiedziała, że w takim razie OSP Grzędzice nadal może złożyć wniosek, w związku z tym nie będą starali się o użyczenie starego wozu, tylko wystąpią o nowy wóz strażacki dla Grzędzic, a następnie dodała, że w jej opinii jest to wprowadzanie w błąd mówiąc jednostce, że nie ma pieniędzy na wkład własny.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** wyjaśnił, że podczas pożaru nie było rozmowy o nowym wozie. Wójt dodał, że wówczas nawet nie było wiedzy o nowym naborze na wozy strażackie, a rozmowy do tej pory były pod kątem użyczenia wozu dla OSP Grzędzice.

**Radna Agnieszka Bieniek** powiedziała, że zgadza się z tym, iż Wójt nie miał wiedzy o naborze, ponieważ informacje otrzymali Prezesi OSP, jednak Radna dodała, że chodzi o to, iż skoro Wójt wiedział, że Prezes rozmawiał z nim, iż Gmina nie ma pieniędzy na wkład własny, a nagle się okazuje, że Gmina ma pieniądze, w związku z tym w opinii Radnej OSP Grzędzice zostało wprowadzone w błąd.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** wyjaśnił, że nie rozmawiał z Prezesem OSP Grzędzice na temat nabycia nowego wozu w tym roku, a następnie dodał, że nie miał wiedzy na temat naboru.

**Radny Janusz Łojko** podziękował Przewodniczącemu Rady Gminy za wyjaśnienie tej sytuacji i wyjaśnienie, że informacja o naborze była przekazana do Prezesów OSP, a nie do Wójta, który jest w tej chwili obarczany winą. Następnie zapytał Przewodniczącego Rady Gminy, czy jeżeli udałoby się pozyskać nowy wóz do OSP Sowno, to czy z budżetu Gminy będą musiały być przeznaczone środki na uzupełnienie wyposażenia pojazdu?

**Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** powiedział, że na tę chwilę nie wiadomo czy uda się pozyskać wóz, ale gdyby jednak udało się otrzymać samochód, to wyposażenie pojazdu jest na stanie OSP Sowno i zostałyby przeniesione do nowego pojazdu, a następnie wyjaśnił, jak to się odbywa. Ponadto w trakcie wypowiedzi Przewodniczący Rady powiedział, że jednostka OSP Sowno korzysta z dofinansowań zewnętrznych, a następnie dodał, że jednostka OSP Grzędzice złożyła w chwili obecnej zapotrzebowanie do Funduszu Sprawiedliwości i liczy, że Rada Gminy przychyli się do zabezpieczenia środków w budżecie na ten cel, jeżeli uda się otrzymać to dofinansowanie.

**Radna Agnieszka Bieniek** powiedziała, że Wójt wie, jakie są potrzeby miejscowości na terenie gminy Stargard, a następnie dodała, że OSP Sowno ma pojazd w lepszym stanie niż OSP Grzędzice, które otrzymało wóz z OSP Żarowo. Radna powiedziała, że w chwili obecnej OSP Grzędzice złożyło wniosek o dofinansowanie na doposażenie pojazdu w wysokości 60 tys. zł. Radna powiedziała, że jej zdaniem OSP Grzędzice jest niesprawiedliwie traktowana, patrząc pod kątem potrzeb tej jednostki oraz patrząc jak są aktywni na terenie całej gminy.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** zwracając się do Wójta powiedziała, że rozumie, iż Prezes OSP Grzędzice nie zwracał się do Wójta o ewentualne dofinansowanie nowego wozu, który otrzymaliby po napisaniu wniosku?

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** odpowiadając wyjaśnił, że niezaplanowane zostały na ten cel pieniądze, ponieważ nie miał informacji, że OSP Grzędzice będzie starała się o nowy wóz. Następnie powiedział, że cały czas była mowa o użyczeniu używanego wozu.

**Radna Agnieszka Bieniek** w trakcie wypowiedzi skontaktowała się z Prezesem OSP Grzędzice, który powiedział, że nie rozmawiał z Wójtem na ten temat. W związku z tym Radna przeprosiła Wójta i wyjaśniła, że została wprowadzona w błąd i została źle poinformowana przez Prezesa OSP Grzędzice, gdzie okazało się, że Wójt na ten temat nie rozmawiał z Prezesem OSP Grzędzice.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** zwróciła się z pytaniem dotyczącym projektu uchwaływ sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/210/20 z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Stargard niewygasających z upływem roku budżetowego 2020 i powiedziała, że chodzi o przebudowę drogi gminnej wraz z mostem w Witkowie Drugim i zapytała czy projekt na most został wykonany? Ponadto zapytała, jaka będzie kwota inwestycji?

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** wyjaśnił, że umowa na sporządzenie dokumentacji jest do końca marca i wykonawca wstępnie poinformował, że złoży dokument w terminie. Wójt wyjaśnił, że uchwała została przedłożona ze względu na sytuację związaną z pandemią, celem ewentualnego zabezpieczenia terminu, żeby wykonać inwestycję. Natomiast odnośnie kwoty inwestycji, Wójt powiedział, że na tę chwilę nie ma wiedzy, ponieważ nie została jeszcze przedstawiona kalkulacja cenowa.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** zapytała o dofinansowania, do których można składać wnioski o dofinansowanie na most i powiedziała, że rozumie, iż w sytuacji, kiedy będzie uruchomiony jakiś program o dofinansowanie, to wniosek będzie przygotowany?

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** odpowiedział, że jeżeli tylko będzie możliwość wystąpienia o dofinansowanie, to Gmina wystąpi, ale ważna jest dokumentacja i musi być znany koszt inwestycji żeby realizować inwestycję.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** zapytała, co ze świetlicą w Witkowie Drugim i czy jest już zrobiony projekt? Następnie zapytała, jaka powstanie świetlica w Witkowie Drugim i jaką będzie miała powierzchnię? Ponadto zapytała, co z dokumentacją na świetlicę w Sułkowie?

Odpowiadając **Wójt Gminy Jerzy Makowski** wyjaśnił, że przygotowywana jest dokumentacja na świetlicę w Witkowie Drugim, gdzie pracownik gminy był już w terenie, celem przeglądu miejsca pod inwestycję. Wójt dodał, że chciałby, aby świetlica w Witkowie Drugim była zrealizowana niezwłocznie. Odnośnie świetlicy w Sułkowie, Wójt wyjaśnił, że na ten moment złożony został wniosek o dofinansowanie, ponadto powiedział, że warunkiem realizacji tej inwestycji będzie uzyskanie dofinansowania. Następnie wyjaśnił, że w Witkowie Drugim powstanie świetlica kontenerowa o powierzchni 60 m<sup>2</sup>.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** odnosząc się do planowanej powierzchni świetlicy w Witkowie Drugim powiedziała, że 60 m<sup>2</sup> jest to zdecydowanie za mała świetlica jak na Witkowo Drugie, gdzie w Sułkowie planowana jest świetlica o powierzchni 70 m<sup>2</sup>. Przewodnicząca zwróciła się do Wójta z pytaniem, czy bierze pod uwagę, że w Witkowie Drugim znajduje się obwód wyborczy? Następnie powiedziała, że jej zdaniem powinna być świetlica o powierzchni 100 m<sup>2</sup>. Następnie zapytała, dlaczego na świetlicę w Sułkowie przeznaczone jest 400 tys. zł oraz czy na taką kwotę jest zrobiony projekt? Następnie dodała, że będzie o to pytać na sesji, gdzie również będą obecni mieszkańcy Witkowa Drugiego.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** odnośnie powierzchni świetlicy powiedział, że jego zdaniem 60 m<sup>2</sup> jest wystarczające na potrzeby mieszkańców. Następnie wyjaśnił, że projekt na świetlicę w Sułkowie nie jest zrobiony, a 400 tys. zł jest to szacunkowy koszt na podstawie kosztorysu, który był przygotowany dla świetlicy w Lipniku, która kosztowała 350 tys. zł.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** odnosząc się do powierzchni 60 m<sup>2</sup> planowanej świetlicy w Witkowie Drugim powiedziała, że ta powierzchnia jest zdecydowanie za mała dla miejscowości, gdzie jest lokal wyborczy, ponadto w porównaniu z Sułkowem jest dużo więcej mieszkańców. Przewodnicząca dodała, że rozmawiała z Kierownikiem Referatu GKI na temat wielkości świetlicy i mówiła, że 100 m<sup>2</sup>, to jest minimum, jeżeli chodzi o świetlicę w Witkowie Drugim. Następnie odniosła się do wielkości świetlicy w Tychowie, gdzie jest 500 m<sup>2</sup> i ilości mieszkańców, gdzie Witkowo Drugie jest dużo większą miejscowością, a Wójt chce postawić świetlicę o powierzchni 60 m<sup>2</sup>. Przewodnicząca powiedziała, że w jej ocenie świetlica o powierzchni 100 m<sup>2</sup>, to nie są wygórowane wymagania i jest to normalna świetlica. Ponadto dodała, że od dzisiaj będzie zwracała się do Wójta z pismami, gdyż do tej pory myślała, że wystarczy rozmowa na komisji. Następnie powiedziała, że Witkowo Drugie jest jedną z największych miejscowości w gminie, gdzie nic nie jest robione, a dodatkowo ma być świetlica o powierzchni 60 m<sup>2</sup> za 300 tys. zł, a projekt na świetlicę w Sułkowie jest na 70 m<sup>2</sup> i ma kosztować 300 tys. zł. Następnie powiedziała, że Witkowo Drugie jest priorytetem i najpierw powinna powstać ta świetlica, gdzie nie wie skąd pojawił się priorytet budowy świetlicy w Sułkowie.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** wyjaśnił, że dzisiaj się dowiedział o 100 m<sup>2</sup> i nie miał informacji, iż świetlica miałyby mieć 100 m<sup>2</sup>. Następnie dodał, że obiecuje, że dokumentacja zostanie przygotowana na świetlicę o powierzchni 80-100 m<sup>2</sup>.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** zapytała czy rozpoczęła się już procedura dotycząca projektu na świetlicę w Witkowie Drugim?

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** wyjaśnił, że temat świetlicy w Witkowie Drugim został rozpoczęty, gdzie była już przeprowadzona wizja w terenie przez pracownika gminy pod kątem lokalizacji posadowienia świetlicy.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** zaapelowała o pilną naprawę ulicy Kresowian w Witkowie Drugim i powiedziała, że ta droga



jest w tragicznym stanie, szczególnie przy moście, ponadto jest to droga o dużym natężeniu ruchu, gdzie w ciągu dnia tworzą się korki ze względu na most i stan drogi.

**Zastępca Wójta Dorota Mazur** powiedziała, że obserwuje atak na Wójta, a następnie powiedziała, że Wójt, Zastępca Wójta i Sekretarz są otwarci na rozmowy i są do dyspozycji, w związku z tym, jeżeli Radni mają jakieś tematy, prosi aby je zgłaszać, wówczas sprawy nie zostaną pominięte. Ponadto odnosząc się do poruszonego tematu świetlicy w Tychowie wyjaśniła, że Radni wiedzą, iż inwestycja rozpoczęła się kilka lat wcześniej i że są to wcześniejsze decyzje, gdzie zdecydowano o budowie takiego dużego obiektu, a w chwili obecnej realia są takie, że należy ją dokończyć. Pani Wójt powiedziała, że zarówno ona, jak i Wójt znają potrzeby wszystkich miejscowości, a odnośnie powierzchni świetlicy w Sułkowie czy Witkowie Drugim, Pani Wójt wyjaśniła, że są to kwestie do uzgodnienia.

**Radna Aleksandra Kotschendorff** odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącej Komisji, powiedziała, że również uważa, iż powierzchnia 60 m<sup>2</sup>, jeżeli chodzi o świetlicę w Witkowie Drugim jest za mała, natomiast dla Sułkowa, taka powierzchnia jest wystarczająca.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** zapytała czy Wójt przygotował odpowiedź w sprawie przeglądu mostu w Witkowie Drugim?

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** odpowiedział, że przegląd mostu został wykonany w marcu, jednak na tę chwilę wykonawca nie złożył jeszcze protokołu z oględzin i stanu technicznego mostu, w związku z tym dodał, że jak tylko protokół wpłynie wówczas o tym poinformuje Przewodniczącą.

**Radny Grzegorz Stępień** zabierając głos powiedział, że chciałby poruszyć dwie sprawy, a mianowicie pierwsza kwestia dotycząca dofinansowań na inwestycje związane z mostami, gdzie ostatni nabór był do końca lutego, jednak obejmował on tylko gminy miejskie. Radny powiedział, że poruszył ten temat w lokalnych strukturach PiS, żeby do naboru na dofinansowania mostów dołączyć także gminy wiejskie. Kontynuując dodał, że następny nabór będzie w drugim półroczu i być może wówczas przez te uwagi pojawi się szansa na dofinansowania do inwestycji mostowych dla gmin wiejskich. Następnie Radny poruszył kwestię światłowodu na terenie gminy i poprosił, żeby Wójt wystąpił z pismem do firmy Orange, że na terenie gminy Stargard jest potrzeba rozbudowy światłowodu. Radny odniósł się także do spraw związanych z jednostkami OSP i powiedział, że jego zdaniem każdy krok w kierunku poprawy warunków w zakresie ratownictwa jest ważny, dlatego bez względu na to, o którą jednostkę chodzi, nie powinno się podważać podjęcia jakichkolwiek działań. Zdaniem Radnego w tym temacie powinno popierać się działania wszystkich jednostek, a następnie dodał, że chciałby wszystkich uczulić, żeby reagować, gdyż w ostatnim czasie nasila się atak hejtu na jednostki OSP.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** powiedział, że zwróci się z pismem do Orange o rozbudowę światłowodu we wszystkich miejscowościach na terenie gminy Stargard, które nie są objęte w tej chwili w wykazie do rozbudowy światłowodu.

Dyskusja na temat potrzeby budowy światłowodu na terenie gminy Stargard.

**Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew** powiedziała, że dużo osób jest zainteresowanych, żeby był światłowód.

**Zastępca Wójta Dorota Mazur** odniosła się do tematu światłowodu i powiedziała, m.in. że było wiele uzgodnień na temat przejścia światłowodu w miejscowościach na terenie gminy Stargard. Podsumowując powiedziała, że odnośnie miejscowości, które nie są ujęte w wykazie, Gmina wystąpi z inicjatywą do Orange.

**Radny Janusz Łojko** odniósł się do Informacji nt. działalności wójta w okresie międzysesyjnym i powiedział, że na stronie 7 tej informacji ujęte jest przygotowanie zapytania ofertowego na opracowanie dokumentów strategicznych gminy, w związku z tym Radny zapytał, że jeżeli będzie przygotowywany dokument, to jaki będzie koszt sporządzenia dokumentu?

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** wyjaśnił, że dokument, jakim jest Strategia rozwoju Gminy Stargard na lata 2021-2030, musi zostać przygotowany i to zadanie zostanie zrealizowane ze środków, które zostały zaplanowane w budżecie na ten cel.

**Radny Janusz Łojko** powiedział, że chciałby podziękować pracownikom Referatu GKI za ich pracę i rzetelne załatwianie spraw. Ponadto podziękował, że szybko zajęli się sprawą oczyszczenia terenu starego cmentarza w Klepinie.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** poinformował, że wpłynęło pismo Prezydenta Miasta Stargard oraz Wójta Gminy Stara Dąbrowa o kontynuację tematu opracowania dokumentacji kosztorysowej dla inwestycji ścieżki rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej Stargard-Kicko. Wójt powiedział, że dopiero będzie rozmawiał z partnerami tego Porozumienia i w kwietniu przedstawi Radzie Gminy propozycję na temat realizacji zadania. Ponadto Wójt przypomniał, że stanowisko w grudniu na Komisji połączonej było, aby zdjąć to zadanie z projektu budżetu, gdzie miała być partycypacja w kosztach zadania.

**Radny Janusz Łojko** powiedział, ta inwestycja jest potrzebna i dodał, że walczył o to, żeby środki na to zadanie zostały w budżecie i będzie w tym zakresie popierał Wójta, żeby ścieżka powstała.

**Zastępca Wójta Dorota Mazur** zwracając się do Radnego Grzegorza Stępnia odnośnie pytania Radnego na poprzedniej sesji o demografię w obwodzie szkół w Strachocinie i Grzędzicach, gdzie poinformowała, że wystąpiła o przygotowanie informacji do Dyrektorów Szkół i ma w tym zakresie obszerne opracowanie, zapytała, w jaki sposób przekazać tę informację Radnemu?

**Radny Grzegorz Stępień** powiedział, żeby zostawić dokumenty do wglądu w Biurze Rady dla Radnych, którzy się tą sprawą interesują, natomiast szczegółowe dane Komisja doraźna uwzględni w sprawozdaniu końcowym. Ponadto dodał, że ta informacja była na potrzeby decyzji czy ma być rozbudowana szkoła w Grzędzicach czy w Strachocinie, w związku z tym zdaniem Radnego, ten dokument byłby przydatny ewentualnie dla Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu.

**Zastępca Wójta Dorota Mazur** poinformowała, że przekaże dokument na ręce Przewodniczącego Rady.

**Radny Grzegorz Stępień** przychylił się do tego.

**Wójt Gminy Jerzy Makowski** zwracając się do Radnego Grzegorza Stępnia poinformował, że odpowiedzi na pytania Radnego na ostatniej sesji, na temat Inspektora Ochrony Danych Osobowych oraz Radcy Prawnego, prześle na skrzynkę e-mail Radnego.

#### **AD 5. Zamknięcie posiedzenia komisji**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew podziękowała wszystkim za udział i o godzinie 11.00 zamknęła posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji  
Socjalno-Porządkowej i Oświaty

Monika Nikolajew

Protokołowała:  
Aleksandra Kowal